



## 154. OSOKO BILKURAKO AKTA

Zumaiako herrian, 2021eko otsailaren 25ean, arratsaldeko seietan, udaletxe honetako batzar aretoan Udalbatza eratu da ohiko bilkura egiteko, aurrez zehaztutako eguneko aztergaien arabera. Garaiz eta zuzen deitu direlarik, Udalbatzako kide hauek bertaratu dira:

Lehendakaria: Iñaki Ostolaza Esnal, jna.

Bertaratutako zinegotziak: Alex Oriden Antia, jna.  
Maider Alberdi Yeregui, and.  
Asier Arakistain Alberdi, jna.  
Marina Bidasoro Arocena, and.  
Oier Korta Esnal, jna.  
M. Cruz Alvarez Aparicio and.  
Gotzon Embil Unanue, jna.  
Aritokieta Marañón Basarte, and

Ez bertaratuak: M. Aritokieta Iribar Egaña, and.  
Jose María Azkue Castillo, jna.  
Maddi Aldalur Osa, and.  
M. Aranzazu Gajate Telleria, and.  
Miren Aitziber Odriozola Etxezarreta, and.  
Cristina Vicente Iciar, and.  
Iker Mardaras Arrieta, jna.  
Ainhoa Illarramendi Azkue, and.

Idazkaria: Gorka Urgoiti Agirre

### 1.- AURREKO BILERETAKO AKTAREN ONARPENA, BIDEZKO BADA: (153. zbkia – 2021.01.28)

153. akta, onartutzat ematen da.-



**2.- OGASUNA.-**

**2.1.- 2020ko UDALAREN 25.. KREDITU ALDAKETAREN BERRI EMATEA.-**

Udaleko Kontu-hartzailea naizen honek, txosten hau idatzi dut Alkateak 2020ko abenduaren 14ko Dekretuan agindutakoa betez, eta 1174/1987 Errege Dekretuak, irailaren 18koak, udal administrazioan estatu mailako gaikuntza duten funtzionarioen araubide juridikoa erregulatzen duenak, 4.1. artikulua g) eta h) letretan ematen dizkidan funtzioez baliatuz.

**TXOSTENA**

Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzko abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauak 31.1 artikuluan ezartzen duenez, tributu izaerarik gabeko hainbat sarrerak, artikulua horren 2. apartatua adierazitakoak, aurrekontu kreditu berriak gaitu ditzake, edota hasieran onartutakoak handitu.

Era berean, artikulua berak, 6. apartatuaren bitartez, ezartzen du tributu izaerako sarrera berriek edota handiagoek ere aurrekontu kreditu berriak gaitu ditzaketela, baina gastuen partida zabalgarrietan eta kreditu globalean soilik.

Adierazitako artikulua 4. apartatua gaineratzen denez, pertsona natural edo juridikoen ekarpenak edota ekarpen konpromisoak (2.a apartatua), eta beste herri entitate batzuen aurrekontuetatik nahiz pertsona edota entitate pribatuetatik datozen sarrerak (2.e apartatua) hitzartutako proiektuak egiteko erabili beharko dira. Halaber, ondareko ondasunen salmentatik (2.b apartatua) eta maileguen itzulketa edo amortizazio aurreratutik (2.d apartatua) datozen sarrerak, beti ere kapital eragiketak (inbertsioak) finantzatzeko erabili beharko dira.

Nire ardurapean ditudan kontabilitate liburuak eta gai honi buruz ditudan gainerako agiriak jasotzen duten informazioaren arabera, eta adierazitako araudia jarraituz, 3.010,00 euroko kreditu gaikuntza proposatzen dut, eta ondoko eranskinean jaso ditut horren finantzaketa eta gainerako xehetasunak.

Indarrean dagoen araudiaren arabera, kreditu gaikuntzarako espedientea onartzeko eskumena Alkateari dagokio sarrera finalistekin finantzatzen denean, baita gaikuntzak kreditu zabalgarriak edota kreditu globala finantzatzen dituen ere. Gainerako kasuetan, berriz, onarpena Udalbatzari dagokio. Nolanahi ere, jendaurreko informazio, erreklamazio eta behin betiko argitalpen tramiteak ez dira beharrezkoak.

Zumaian,

Kontu-hartzailea



## ERANSKINA

## 2020ko aurrekontuan kredituak gaitzeko proposamena

Gastuen partida	Azalpena	Zenbatekoa
1 0300.226.334.00.91 2020	ERAKUSKETA AGENDA	3.010,00
<b>GAITU BEHARREKO KREDITUAK GUZTIRA</b>		<b>3.010,00</b>

## 2020ko aurrekontuko kreditu gaikuntzaren finantzaketa

Kod.	Sarrerren partida	Azalpena	Zenbatekoa
a	2 0000.399.920.00.03 2020	BESTE HAINBAT SARRERA	3.010,00
<b>FINANTZAKETA GUZTIRA</b>			<b>3.010,00</b>

## KODEEN AZALPENA

- a) Pertsona natural edo juridikoen ekarpenak edo ekarpen konpromisoak
- b) Ondare ondasunen besterentzeak
- c) Zerbitzuak ematea
- d) Maileguen itzulketak
- e) Bestelako ekarpenak
- f) Itxitako ekitaldietako ordainketen itzulketak
- g) Tributu izaerako sarrera handiagoak (soilik kreditu zabalgarrietarako edota kreditu globalerako)

Alkateak, azaldu du gaia eta berri eman da geratu da.

**2.2.- 2020/13; 2020/14; 2020/15; 2020/16 ERREPARO ORRIEN ETA HAUEN ALKATE DEKRETIEN ERANTZUNAREN BERRI EMATEA.**

**KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (13/2020):**

**AURREKARIAK:**

**Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:**

**KONTRATUEN ERANSKINA**

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	26/07/2010	2+2	26/07/2014
GESMUNPAL	Inspección de tributos	10/11/2010	2+2	10/11/2014



EUSKALTEL, S.A.	Udaleko eta patronatuko telefonoak	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
UNI 2	Limpieza edificios- ampliación	19/10/2009	1 año	19/11/2010
UNI 2	Limpieza edificios municipales	01/07/2009	1+1	01/07/2011
JON URDINETA	Psikomotrizista	14/12/2017	2+2	01/09/2021
ELAI SERBITZUAK S.L.	Lorezantza	09/01/2018	2+2	09/01/2022
IBERDROLA CLIENTES S.A.U	Argindarra	01/05/2018	2	01/05/2020
EDP COMERCIALIZADORA SAU	Gas naturala	01/07/2019	2+1+1	01/07/2023
PREMIRA ENERGÍA NORTE S.L.	C GASOLIOA	01/04/2019	2+1+1	01/04/2023
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	01/03/2005	1+1	
Gipuzkoako Kantsortzioa	Ur- Gestión en baja	jul-97	25 años	
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Irafi S.L.	Desratizazioa	01/06/2008	1	01/06/2009
KALEXKA	Kale Heziketa	06/07/2012	2+2	01/07/2016
HEZIZERB ELKARTEA	Gaztegunea	03/09/2018	3+1	01/09/2022
IZAN INTERVENCIÓN FAMILIAR COMUNITARIA S.L.	Esku-hartze programa Y	23/02/2015	2+2	01/03/2019
BPXPORT XXI SLU	Hondartza sorosleak	15/06/2019	2+2	15/09/2022
Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Kastore Gest S.L.	Itsasontzi Zerbitzua (aparkalekua)	15/06/2018	3	15/09/2020
Kastore Gest S.L. (Begi bistan)	Itsasontzi Zerbitzua (hondartza)	15/06/2019	3 hil	15/09/2019
Edukiontzi higienikoak	EURO-SERVHI	15/08/2010	1	15/08/2011
Alhondiga igogailua	Orona	25/02/2011	5+5	25/02/2021
Ardantzabide igogailua	Orona	29/07/2010	5+5	29/07/2020
Jadarre igogailua	Igogailu mantenua	12/06/2009	5+5	12/06/2019
Jadarre igogailua II	Igogailu mantenua			
HITZEKO E.M.U.	Komunikazio plana	01/12/2008	1	01/12/2009
TXORI TXIKI	Musika eskola	20/06/2013	4+2	20/06/2019
Miren Usua Urbietza	Aita Mari Zinea	4/04/2011 (luzapena)		04/04/2011
Harremanak Hezkuntza	Hezkidetzeta programa	01/09/2015	2+1	01/09/2018



Elkartea				
M <sup>a</sup> Elena Antunez	Gizarte zentroko ileapaindegi zerbitzua	01/03/2012	2+2	01/03/2016
Amaia Aranaga	Gizarte zentroko podologia zerbitzua	01/03/2012	2+2	01/03/2016

**Aplikagarria zaizkion arauak:**

- 1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- 2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.
- 3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.
- 4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.
- 5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.
- 6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

**Zehaztasunak:**

**21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.**

“ 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola.”

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.



**b) Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

**c) Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoan erabilpenerako mankomunatupei erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientean **funtssezko beharkizun** edo izapideak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

**27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.**

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

"218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak."

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzun die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

**Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organoko eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitua duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan



antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

**32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena**

12. artikulua. Eragozpenak.

1. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatu behar dira, eta espedienteen jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.
2. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badio, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.
3. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatuan jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:

a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.

b) Obligazioaren onarpenaren frogagiritan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.

c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaienean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedienteen akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedienteen onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hastea. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**



FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
23/11/2020	01Y3RT8	EUSKALTEL S.A.	INTERNET 2020/10/22 - 2020/11/21	75,99
23/11/2020	01Y4469	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA 2020/10/22 - 2020/11/21	18,46
23/11/2020	01Y446A	EUSKALTEL S.A.	FORONDA 2020/10/22 - 2020/11/21	1,21
23/11/2020	01Y446B	EUSKALTEL S.A.	KONTU-HARTZAILETZA 2020/10/22 - 2020/11/21	2,42
23/11/2020	01Y446D	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA 2020/10/22 - 2020/11/21	19,81
23/11/2020	01Y446E	EUSKALTEL S.A.	KULTURA 2020/10/22 - 2020/11/21	54,85
23/11/2020	01Y446F	EUSKALTEL S.A.	TURISMO: 2020/10/22 - 2020/11/21	41,84
23/11/2020	01Y446G	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA 2020/10/22 - 2020/11/21	62,04
23/11/2020	01Y446H	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA 2020/10/22 - 2020/11/21	72,79
23/11/2020	01Y446I	EUSKALTEL S.A.	BRANKA 2020/10/22 - 2020/11/21	37,09
23/11/2020	01Y446J	EUSKALTEL S.A.	UDALZAINGOA 2020/10/22 - 2020/11/21	67,20
23/11/2020	01Y446K	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK 2020/10/22 - 2020/11/21	174,36
23/11/2020	01Y446L	EUSKALTEL S.A.	UDALA 2020/10/22 - 2020/11/21	296,52
23/11/2020	01Y47QW	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA 2020/10/22 - 2020/11/21	24,72
23/11/2020	01Y47RN	EUSKALTEL S.A.	UBILLOS 2020/10/22 - 2020/11/21	29,41
30/11/2020	458	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zinean asistentzia teknikoa <2020ko azaroa>	2.758,03
				<b>3.736,74</b>

**e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
22/10/2020	200767	ANTZA, S.A.L.	Aldizkariak "Eskura 02.zbka" Maketazioa eta inprimaketa	4.028,97
19/11/2020	29	LIZARRI HONDEAKETAK, S.L.	SETOAK KENDU ESKONBRERARA ERAMAN ETA INGURUA TXUKUNDU LUR BEGETALAREKIN	2.165,90
28/09/2020	116	INSTRUMENTACION GEOTECNICA LUR, S.L.	Ejecucion de sondeos medioambientales en Zumaia	8.760,64
				<b>14.955,51</b>

**g) Kontratu txikiei dagozkion kopurua baino gehiago esleitu zaie ondorengo hirugarrenei (9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, 118. artikulua)**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
02/12/2020	13/05/1900	GARAJE LAS FLORES, S.A.	Venta vehículo Ocasión Citroen Berlingo 8965LHF	18.900,01
				<b>18.900,01</b>

ONDORIOAK:





**Zumaia Udala**

2021IAKU0002-A21/1540

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilerdo ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan **eta puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

### 1077/2020 ALKATE DEKRETUA

#### AURREKARIAK

2020ko abenduaren 4an kontu-hartzaileak honako erreparorria jakinarazi dit (13/2020)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla, baita likidazioan irizpenak betetzen ez dituzten likidazioak ere.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

#### **b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
23/11/2020	01Y3RT8	EUSKALTEL S.A.	INTERNET 2020/10/22 - 2020/11/21	75,99
23/11/2020	01Y4469	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA 2020/10/22 - 2020/11/21	18,46
23/11/2020	01Y446A	EUSKALTEL S.A.	FORONDA 2020/10/22 - 2020/11/21	1,21
23/11/2020	01Y446B	EUSKALTEL S.A.	KONTU-HARTZAILAZA 2020/10/22 - 2020/11/21	2,42
23/11/2020	01Y446D	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA 2020/10/22 - 2020/11/21	19,81
23/11/2020	01Y446E	EUSKALTEL S.A.	KULTURA 2020/10/22 - 2020/11/21	54,85
23/11/2020	01Y446F	EUSKALTEL S.A.	TURISMO: 2020/10/22 - 2020/11/21	41,84
23/11/2020	01Y446G	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA 2020/10/22 - 2020/11/21	62,04
23/11/2020	01Y446H	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA 2020/10/22 - 2020/11/21	72,79
23/11/2020	01Y446I	EUSKALTEL S.A.	BRANKA 2020/10/22 - 2020/11/21	37,09
23/11/2020	01Y446J	EUSKALTEL S.A.	UDALZAINGOA 2020/10/22 - 2020/11/21	67,20
23/11/2020	01Y446K	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK 2020/10/22 - 2020/11/21	174,36
23/11/2020	01Y446L	EUSKALTEL S.A.	UDALA 2020/10/22 - 2020/11/21	296,52
23/11/2020	01Y47QW	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA 2020/10/22 - 2020/11/21	24,72
23/11/2020	01Y47RN	EUSKALTEL S.A.	UBILLOS 2020/10/22 - 2020/11/21	29,41
30/11/2020	458	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zinean asistentzia teknikoa <2020ko azaroa>	2.758,03
				<b>3.736,74</b>

**e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
22/10/2020	200767	ANTZA, S.A.L.	Aldizkariak "Eskura 02.zbka" Maketazioa eta inprimaketa	4.028,97
19/11/2020	29	LIZARRI HONDEAKETAK, S.L.	SETOAK KENDU ESKONBRERARA ERAMAN ETA INGURUA TXUKUNDU LUR BEGETALAREKIN	2.165,90
28/09/2020	116	INSTRUMENTACION GEOTECNICA LUR, S.L.	Ejecucion de sondeos medioambientales en Zumaia	8.760,64
				<b>14.955,51</b>

**g) Kontratu txikiei dagozkion kopurua baino gehiago esleitu zaie ondorengo hirugarrenei (9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, 118. artikulua)**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
02/12/2020	13/05/1900	GARAJE LAS FLORES, S.A.	Venta vehículo Ocasión Citroen Berlingo 8965LHF	18.900,01
				<b>18.900,01</b>

ERABAKIA:

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut

ALKATEA

**KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (14/2020):****AURREKARIAK:**

**Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:**

**KONTRATUEN ERANSKINA**

Enpresa	Kontratutako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	26/07/2010	2+2	26/07/2014
GESMUNPAL	Inspección de tributos	10/11/2010	2+2	10/11/2014
EUSKALTEL, S.A.	Udaleko eta patronatuko telefonoak	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
UNI 2	Limpieza edificios- ampliación	19/10/2009	1 año	19/11/2010



UNI 2	Limpieza edificios municipales	01/07/2009	1+1	01/07/2011
JON URDINETA	Psikomotrizista	14/12/2017	2+2	01/09/2021
ELAI SERBITZUAK S.L.	Lorezantza	09/01/2018	2+2	09/01/2022
IBERDROLA CLIENTES S.A.U	Argindarra	01/05/2018	2	01/05/2020
EDP COMERCIALIZADORA SAU	Gas naturala	01/07/2019	2+1+1	01/07/2023
PREMIRA ENERGÍA NORTE S.L.	C GASOLIOA	01/04/2019	2+1+1	01/04/2023
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	01/03/2005	1+1	
Gipuzkoako Kontsortzioa	Ur-Gestión en baja	jul-97	25 años	
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Irafi S.L.	Desratizazioa	01/06/2008	1	01/06/2009
KALEXKA	Kale Heziketa	06/07/2012	2+2	01/07/2016
HEZIZERB ELKARTEA	Gazteguna	03/09/2018	3+1	01/09/2022
IZAN INTERVENCIÓN FAMILIAR Y COMUNITARIA S.L.	Esku-hartze programa	23/02/2015	2+2	01/03/2019
BXPOR XXI SLU	Hondartza sorosleak	15/06/2019	2+2	15/09/2022
Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Kastore Gest S.L.	Itsasontzi Zerbitzua (aparkalekua)	15/06/2018	3	15/09/2020
Kastore Gest S.L. (Begi bistan)	Itsasontzi Zerbitzua (hondartza)	15/06/2019	3 hil	15/09/2019
Edukiontzia higienikoak	EURO-SERVHI	15/08/2010	1	15/08/2011
Alhondiga igogailua	Orona	25/02/2011	5+5	25/02/2021
Ardantzabide igogailua	Orona	29/07/2010	5+5	29/07/2020
Jadarre igogailua	Igogailu mantenua	12/06/2009	5+5	12/06/2019
Jadarre igogailua II	Igogailu mantenua			
HITZEKO E.M.U.	Komunikazio plana	01/12/2008	1	01/12/2009
TXORI TXIKI	Musika eskola	20/06/2013	4+2	20/06/2019
Miren Usua Urbietza	Aita Mari Zinea	4/04/2011 (luzapena)		04/04/2011
Harremanak Hezkuntza Elkartea	Hezkidetzeta programa	01/09/2015	2+1	01/09/2018
Mª Elena Antunez	Gizarte zentroko ileapaindegi zerbitzua	01/03/2012	2+2	01/03/2016
Amaia Aranaga	Gizarte zentroko podologia zerbitzua	01/03/2012	2+2	01/03/2016



Aplikagarria zaizkion arauak:

- 1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- 2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.
- 3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.
- 4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzeko duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.
- 5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.
- 6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

Zehaztasunak:

**21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.**

" 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurrekontuazkoa.

**b) Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

**c) Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoaren erabilpenerako mankomunatuak erantsiko zaie.



“70. artikulua. Erreparoak.”

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoak idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientean **funtsezko beharkizun** edo izapideak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoak ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

**27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.**

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasanak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

“218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak.”

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

**Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagozkion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitua duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

**32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena**

12. artikulua. Eragozpenak.



4. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatu behar dira, eta espedienteen jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.
5. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badiu, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.
6. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatuan jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:

a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.

b) Obligazioaren onarpenaren frogagiritan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.

c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaienean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedienteen akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedienteen onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hastea. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/11/2020	2020102013	ISS FACILITY SERVICES S.A.	AZAROA Udaletxea	2.835,84
30/11/2020	2020102014	ISS FACILITY SERVICES S.A.	AZAROA Bake epaitegia	218,15



30/11/2020	2020102015	ISS FACILITY SERVICES S.A.	AZAROA Gaztetxola	218,15
30/11/2020	2020102016	ISS FACILITY SERVICES S.A.	AZAROA Jubilatuen etxea	1.636,05
30/11/2020	2020102017	ISS FACILITY SERVICES S.A.	AZAROA Aita Mariko haurtzaindegia	2.017,81
30/11/2020	2020102018	ISS FACILITY SERVICES S.A.	AZAROA E.P.A.	654,44
30/11/2020	2020102019	ISS FACILITY SERVICES S.A.	AZAROA Sagarbide	9.705,42
30/11/2020	2020102020	ISS FACILITY SERVICES S.A.	AZAROA Brigada	109,06
30/11/2020	2020102021	ISS FACILITY SERVICES S.A.	AZAROA Markesina	81,81
30/11/2020	2020102022	ISS FACILITY SERVICES S.A.	AZAROA Ardantzabideko igogailua	216,48
30/11/2020	2020102023	ISS FACILITY SERVICES S.A.	AZAROA Jadarreko igogailuak	213,13
30/11/2020	2020102024	ISS FACILITY SERVICES S.A.	AZAROA Alondegia	3.163,05
30/11/2020	2020102025	ISS FACILITY SERVICES S.A.	AZAROA Branka	1.090,71
30/11/2020	2020102026	ISS FACILITY SERVICES S.A.	AZAROA Algorri	753,09
30/11/2020	2020102027	ISS FACILITY SERVICES S.A.	AZAROA Foronda	163,62
30/11/2020	2020102028	ISS FACILITY SERVICES S.A.	AZAROA Ubillos	724,19
30/11/2020	2020102029	ISS FACILITY SERVICES S.A.	AZAROA Torreberri	545,36
30/11/2020	2020102030	ISS FACILITY SERVICES S.A.	AZAROA Turismo	654,44
30/11/2020	2020102031	ISS FACILITY SERVICES S.A.	AZAROA Oikiako eskola	1.635,93
30/11/2020	2020102032	ISS FACILITY SERVICES S.A.	AZAROA Udaltzaingoa	654,44
30/11/2020	2020102033	ISS FACILITY SERVICES S.A.	AZAROA Kaleko Komunak	2.972,06
30/11/2020	2020102034	ISS FACILITY SERVICES S.A.	AZAROA Ludoteka	818,04
30/11/2020	2020102035	ISS FACILITY SERVICES S.A.	AZAROA Aita Mari Ikastetxea	5.998,89
30/11/2020	2020102036	ISS FACILITY SERVICES S.A.	AZAROA Arrangoletako haurtzaindegia	2.017,81
30/11/2020	2020108558	ISS FACILITY SERVICES S.A.	AZAROA SAN JOSE igogailua	98,01
30/11/2020	CAFR201349	CPU ANTICIMEX	AZAROA -CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL	605,99
30/11/2020	C-20-001139	ETXEA Climatizaciones	AZAROA Udaletxeko klimtizazioa	499,16
30/11/2020	C-20-001180	ETXEA Climatizaciones	AZAROA Alondegiko klimtizazioa	416,28
30/11/2020	3715932	EULEN SERVICIOS SOCIO-SANITARIOS	AZAROA NO DEPENDIENTES	7.059,04



08/12/2020	3719105	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	AZAROA DEPENDIENTES	18.022,96
30/11/2020	3718126	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	AZAROA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUENGATIK	20.550,73
30/11/2020	173/20	KASTORE GEST	Zumaiako Udala Kultura Saila Oxford Azaroa	669,72
30/11/2020	179/20	KASTORE GEST	Zumaiako Udala Kultura Saila Azaroa	245,15
30/11/2020	L 200285	ARAZI IKT, S.L.	AZAROA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
31/10/2020	2020/301	GESMUNPAL	IRAILA eta URRIA	7.137,86
31/08/2020	3344696927	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Algorri	64,69
31/08/2020	3344696928	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Alondegia	102,18
31/08/2020	3344696929	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Ardantzabide	64,69
31/08/2020	3344696930	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA E.P.A.	87,18
31/08/2020	3344696931	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Foronda	72,19
31/08/2020	3344696932	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Jubilatuen etxea	72,19
31/08/2020	3344696933	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Jadarreko igogailuak	245,09
31/08/2020	3344696934	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Aita Mari Ikastetxea	72,19
31/08/2020	3344696935	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Sagarbide	72,19
31/08/2020	3344696936	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Udaletxea	72,19
31/08/2020	3344696937	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Torreberri	72,19
30/09/2020	3344724635	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Algorri	64,69
30/09/2020	3344724636	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Alondegia	102,18
30/09/2020	3344724637	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Ardantzabide	64,69
30/09/2020	3344724638	SCHINDLER, S.A.	IRAILA E.P.A.	87,18
30/09/2020	3344724639	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Foronda	72,19
30/09/2020	3344724640	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Jubilatuen etxea	72,19
30/09/2020	3344724641	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Jadarreko igogailuak	245,09
30/09/2020	3344724642	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Aita Mari Ikastetxea	72,19
30/09/2020	3344724643	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Sagarbide	72,19
30/09/2020	3344724644	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Udaletxea	72,19
30/09/2020	3344724645	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Torreberri	72,19
31/10/2020	3344796961	SCHINDLER, S.A.	URRIA Algorri	64,69
31/10/2020	3344796962	SCHINDLER, S.A.	URRIA Alondegia	102,18
31/10/2020	3344796963	SCHINDLER, S.A.	URRIA Ardantzabide	64,69
31/10/2020	3344796964	SCHINDLER, S.A.	URRIA E.P.A.	87,18
31/10/2020	3344796965	SCHINDLER, S.A.	URRIA Foronda	72,19
31/10/2020	3344796966	SCHINDLER, S.A.	URRIA Jubilatuen etxea	72,19
31/10/2020	3344796967	SCHINDLER, S.A.	URRIA Jadarreko igogailuak	245,09
31/10/2020	3344796968	SCHINDLER, S.A.	URRIA Aita Mari Ikastetxea	72,19
31/10/2020	3344796969	SCHINDLER, S.A.	URRIA Sagarbide	72,19
31/10/2020	3344796970	SCHINDLER, S.A.	URRIA Udaletxea	72,19
31/10/2020	3344796971	SCHINDLER, S.A.	URRIA Torreberri	72,19
30/11/2020	3344826836	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Algorri	64,69
30/11/2020	3344826837	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Alondegia	102,18





30/11/2020	3344826838	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Ardantzabide	64,69
30/11/2020	3344826839	SCHINDLER, S.A.	AZAROA E.P.A.	87,18
30/11/2020	3344826840	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Foronda	72,19
30/11/2020	3344826841	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Jubilatuen etxea	72,19
30/11/2020	3344826842	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Jadarreko igogailuak	245,09
30/11/2020	3344826843	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Aita Mari Ikastetxea	72,19
30/11/2020	3344826844	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Sagarbide	72,19
30/11/2020	3344826845	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Udaletxea	72,19
30/11/2020	3344826846	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Torreberri	72,19
30/09/2020	3473243548	SCHINDLER, S.A.	ARDANTZABDE. Intervencion en fecha 30.08.2020, por uso inadecuado del equipo. Elemento deteriorado/a(s). Rescate de 14 chavales, ascensor publico para 8 personas. Parado por exceso de peso	120,15
	3473243549	SCHINDLER, S.A.	SAGARBIDE - Intervencion en fecha 04.09.2020, por uso inadecuado del equipo. Componentes de cabina desajustado/a(s). Ajustar fotocelula movida por golpe en puertas de cabina	120,15
08/10/2020	3473245809	SCHINDLER, S.A.	PENTSIODUNEN EGOITZA - Intervencion en fecha 22.09.2020, por influencias externas al equipo (p. ej. fuego, inundacion, fallo de energia, inclemencias meteorologicas, etc). Corte de suministro electrico Iberdrola (falta una fase por averia externa)	120,15
29/10/2020	3473251121	SCHINDLER, S.A.	TORREBERRI -Intervencion en fecha 05.10.2020, por uso inadecuado del equipo. Componentes de puertas de piso dañado/a(s). Tras la intervencion la instalacion quedo en correcto estado de funcionamiento	337,38
30/09/2020	2000184	HARRESPIL	IRAILA Zumaiako Hilerriko Zerbitzua	3.575,51
30/11/2020	0005241983	IMQ PREVENCION	VIGILANCIA DE LA SALUD: SANITARIA 2020/10/01 - 2020/12/31	1.375,16
30/11/2020	0005241982	IMQ PREVENCION	CONCIERTO AREAS TECNICAS (SEG,HIG,ERYPS) 2020/10/01 - 2020/12/31	1.658,76
30/11/2020	462	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zinearen elektrizitate eta gasoleoa (Uztaila-Abuztua)	3.541,67
25/11/2020	453	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zinea Desinfekzioarako materiala	611,51
				<b>114.490,63</b>

**e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
04/11/2020	29/10045006	WOLTERS KLUWER ESPAÑA, S.A.	A94338) EL CONSULTOR AYUNTAMIENTOS 360 ON-LINE PLUS C.ADIC	3.603,33
30/11/2020	8294	Graficas Juaristi, S.L.	Julene Azpeitia Liburuak (750)	2.189,31
30/11/2020	8295	Graficas Juaristi, S.L.	EUSKARA - Egutegiak (1600)	2.104,98
02/12/2020	220000351	KUTXAGESTION ZERBITZUAK, S.L.U.	BARATZE PARKE SAREKO 2020KO KUOTA	4.759,00
30/11/2020	20201597	SOLUCIONES AVANZADAS EN INFORMATICA APLI	MANTENIMIENTO GINPIX7 01/07/2020 A 30/06/2021	4.276,41
				<b>16.933,03</b>

**f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/11/2020	20/207	CALDERERIA Y SOLDADURAS SOLAN, S.L.U.	OBRA SAN JOSE 26 - Baradilla	7.901,91
				<b>7.901,91</b>

**h) Irizpideak betetzen ez dituzten diru laguntzak**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
28/10/2020		Zumaia Olarru-Sub	Narrondo ibaia GKN Ayra Durexeko zubitik, Lubaki kiroldegaren aurreko zubiraino garbitzeko diru laguntza	1.994,52
				<b>1.994,52</b>

**ONDORIOAK:**

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehenatasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan **eta puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

**1125/2020 ALKATE DEKRETUA**

**AURREKARIAK**



2020ko abenduaren 21ean kontu-hartzaileak honako erreparorria jakinarazi dit (14/2020)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla, baita irizpenak betetzen ez dituzten dirulaguntzen likidazioak ere.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/11/2020	2020102013	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Udaletxea	2.835,84
30/11/2020	2020102014	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Bake epaitegia	218,15
30/11/2020	2020102015	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Gaztetxola	218,15
30/11/2020	2020102016	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Jubilatuen etxea	1.636,05
30/11/2020	2020102017	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Aita Mariko haurtzaindegia	2.017,81
30/11/2020	2020102018	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA E.P.A.	654,44
30/11/2020	2020102019	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Sagarbide	9.705,42
30/11/2020	2020102020	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Brigada	109,06
30/11/2020	2020102021	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Markesina	81,81
30/11/2020	2020102022	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Ardantzabideko igogailua	216,48
30/11/2020	2020102023	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Jadarreko igogailuak	213,13
30/11/2020	2020102024	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Alondegia	3.163,05
30/11/2020	2020102025	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Branka	1.090,71
30/11/2020	2020102026	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Algorri	753,09
30/11/2020	2020102027	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Foronda	163,62
30/11/2020	2020102028	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Ubillos	724,19
30/11/2020	2020102029	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Torreberri	545,36
30/11/2020	2020102030	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Turismo	654,44
30/11/2020	2020102031	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Oikiako eskola	1.635,93



30/11/2020	2020102032	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Udaltzaingoa	654,44
30/11/2020	2020102033	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Kaleko Komunak	2.972,06
30/11/2020	2020102034	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Ludoteka	818,04
30/11/2020	2020102035	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Aita Mari Ikastetxea	5.998,89
30/11/2020	2020102036	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA Arrangoletako haurtzaindegia	2.017,81
30/11/2020	2020108558	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA SAN JOSE igogailua	98,01
30/11/2020	CAFR201349	CPU ANTICIMEX	AZAROA -CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL	605,99
30/11/2020	C-20-001139	ETXEA Climatizaciones	AZAROA Udaletxeko klimtizazioa	499,16
30/11/2020	C-20-001180	ETXEA Climatizaciones	AZAROA Alondegjiko klimtizazioa	416,28
30/11/2020	3715932	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	AZAROA NO DEPENDIENTES	7.059,04
08/12/2020	3719105	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	AZAROA DEPENDIENTES	18.022,96
30/11/2020	3718126	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	AZAROA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUENGATIK	20.550,73
30/11/2020	173/20	KASTORE GEST	Zumaiaiko Udala Kultura Saila Oxford Azaroa	669,72
30/11/2020	179/20	KASTORE GEST	Zumaiaiko Udala Kultura Saila Azaroa	245,15
30/11/2020	L 200285	ARAZI IKT, S.L.	AZAROA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
31/10/2020	2020/301	GESMUNPAL	IRAILA eta URRIA	7.137,86
31/08/2020	3344696927	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Algorri	64,69
31/08/2020	3344696928	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Alondegia	102,18
31/08/2020	3344696929	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Ardantzabide	64,69
31/08/2020	3344696930	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA E.P.A.	87,18
31/08/2020	3344696931	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Foronda	72,19
31/08/2020	3344696932	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Jubilatuen etxea	72,19
31/08/2020	3344696933	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Jadarreko igogailuak	245,09
31/08/2020	3344696934	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Aita Mari Ikastetxea	72,19
31/08/2020	3344696935	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Sagarbide	72,19
31/08/2020	3344696936	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Udaletxea	72,19
31/08/2020	3344696937	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Torreberri	72,19
30/09/2020	3344724635	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Algorri	64,69
30/09/2020	3344724636	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Alondegia	102,18
30/09/2020	3344724637	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Ardantzabide	64,69
30/09/2020	3344724638	SCHINDLER, S.A.	IRAILA E.P.A.	87,18
30/09/2020	3344724639	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Foronda	72,19
30/09/2020	3344724640	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Jubilatuen etxea	72,19
30/09/2020	3344724641	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Jadarreko igogailuak	245,09
30/09/2020	3344724642	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Aita Mari Ikastetxea	72,19



30/09/2020	3344724643	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Sagarbide	72,19
30/09/2020	3344724644	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Udaletxea	72,19
30/09/2020	3344724645	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Torreberri	72,19
31/10/2020	3344796961	SCHINDLER, S.A.	URRIA Algorri	64,69
31/10/2020	3344796962	SCHINDLER, S.A.	URRIA Alondegia	102,18
31/10/2020	3344796963	SCHINDLER, S.A.	URRIA Ardantzabide	64,69
31/10/2020	3344796964	SCHINDLER, S.A.	URRIA E.P.A.	87,18
31/10/2020	3344796965	SCHINDLER, S.A.	URRIA Foronda	72,19
31/10/2020	3344796966	SCHINDLER, S.A.	URRIA Jubilatuen etxea	72,19
31/10/2020	3344796967	SCHINDLER, S.A.	URRIA Jadarreko igogailuak	245,09
31/10/2020	3344796968	SCHINDLER, S.A.	URRIA Aita Mari Ikastetxea	72,19
31/10/2020	3344796969	SCHINDLER, S.A.	URRIA Sagarbide	72,19
31/10/2020	3344796970	SCHINDLER, S.A.	URRIA Udaletxea	72,19
31/10/2020	3344796971	SCHINDLER, S.A.	URRIA Torreberri	72,19
30/11/2020	3344826836	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Algorri	64,69
30/11/2020	3344826837	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Alondegia	102,18
30/11/2020	3344826838	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Ardantzabide	64,69
30/11/2020	3344826839	SCHINDLER, S.A.	AZAROA E.P.A.	87,18
30/11/2020	3344826840	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Foronda	72,19
30/11/2020	3344826841	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Jubilatuen etxea	72,19
30/11/2020	3344826842	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Jadarreko igogailuak	245,09
30/11/2020	3344826843	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Aita Mari Ikastetxea	72,19
30/11/2020	3344826844	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Sagarbide	72,19
30/11/2020	3344826845	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Udaletxea	72,19
30/11/2020	3344826846	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Torreberri	72,19
			ARDANTZABDE. Intervencion en fecha 30.08.2020, por uso inadecuado del equipo. Elemento deteriorado/a(s). Rescate de 14 chavales, ascensor publico para 8 personas. Parado por exceso de peso	
30/09/2020	3473243548	SCHINDLER, S.A.		120,15
	3473243549	SCHINDLER, S.A.	SAGARBIDE - Intervencion en fecha 04.09.2020, por uso inadecuado del equipo. Componentes de cabina desajustado/a(s). Ajustar fotocelula movida por golpe en puertas de cabina	120,15
			PENTSIODUNEN EGOITZA - Intervencion en fecha 22.09.2020, por influencias externas al equipo (p. ej. fuego, inundacion, fallo de energia, inclemencias meteorologicas, etc). Corte de suministro electrico Iberdrola (falta una fase por averia externa)	
08/10/2020	3473245809	SCHINDLER, S.A.		120,15
			TORREBERRI -Intervencion en fecha 05.10.2020, por uso inadecuado del equipo	
29/10/2020	3473251121	SCHINDLER, S.A.		337,38



			Componentes de puertas de piso dañado/a(s). Tras la intervencion la instalacion quedo en correcto estado de funcionamiento	
30/09/2020	2000184	HARRESPIL	IRAILA Zumaiaiko Hilerriko Zerbitzua	3.575,51
30/11/2020	0005241983	IMQ PREVENCION	VIGILANCIA DE LA SALUD SANITARIA 2020/10/01 - 2020/12/31	1.375,16
30/11/2020	0005241982	IMQ PREVENCION	CONCIERTO AREAS TECNICAS (SEG,HIG,ERYPS) 2020/10/01 - 2020/12/31	1.658,76
30/11/2020	462	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zinearen elektrizitate eta gasoleoa (Uztaila-Abuztua)	3.541,67
25/11/2020	453	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zinea Desinfekzioarako materiala	611,51
				<b>114.490,63</b>

**e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
04/11/2020	29/10045006	WOLTERS KLUWER ESPAÑA, S.A.	A94338) EL CONSULTOR AYUNTAMIENTOS 360 ON-LINE PLUS C.ADIC	3.603,33
30/11/2020	8294	Graficas Juaristi, S.L.	Julene Azpeitia Liburuak (750)	2.189,31
30/11/2020	8295	Graficas Juaristi, S.L.	EUSKARA - Egutegiak (1600)	2.104,98
02/12/2020	220000351	KUTXAGESTION ZERBITZUAK, S.L.U.	BARATZE PARKE SAREKO 2020KO KUOTA	4.759,00
30/11/2020	20201597	SOLUCIONES AVANZADAS EN INFORMATICA APLI	MANTENIMIENTO GINPIX7 01/07/2020 A 30/06/2021	4.276,41
				<b>16.933,03</b>

**f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/11/2020	20/207	CALDERERIA Y SOLDADURAS SOLAN, S.L.U.	OBRA SAN JOSE 26 - Baradilla	7.901,91
				<b>7.901,91</b>

**h) Irizpideak betetzen ez dituzten dirulaguntzak**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
-----------------	------------------	-------------	------------	----------------------



28/10/2020	Zumaia Olarru-Sub	Narrondo ibaia GKN Ayra Durexeko zubitik, Lubaki kiroldegiaren aurreko zubiraino garbitzeko diru laguntza	1.994,52
			<b>1.994,52</b>

ERABAKIA:

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut

ALKATEA

**KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (15/2020):****AURREKARIAK:**

**Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:**

**KONTRATUEN ERANSKINA**

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	26/07/2010	2+2	26/07/2014
EUSKALTEL, S.A.	Udaleko eta patronatuko telefonoak	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Limpieza edificios-ampliación	19/10/2009	1 año	19/11/2010
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Limpieza edificios municipales	01/07/2009	1+1	01/07/2011
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	01/03/2005	1+1	01/03/2007
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Serkonten	Edukiontzi higienikoak	01/11/2016	1	01/11/2017
Aisilan XXI, S. L.	Aita Mari Zinea	4/04/2011 (luzapena		04/04/2011
Schindler, S.A.	Igogailuen mantenua	01/04/2016	1	01/04/2017
Erreka	Ate automatikoen mantenua	01/10/2016		01/10/2017
Etxea Climatizaciones	Udaletxeko eta Alondegiko klimatizazioa	15/02/2014		15/02/2015

**Aplikagarria zaizkion arauak:**



**Zumaia Udala**

2021IAKU0002-A21/1540

1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.

4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.

5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.

6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

#### Zehaztasunak:

**21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.**

" 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurrekontuak.

**b) Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

**c) Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoaren erabilpenerako mankomunitatei erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."





1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funtsezko beharkizun** edo izapideak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

### **27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.**

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasanak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

“218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak.”

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

**Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitua duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

### **32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena**

12. artikulua. Eragozpenak.

7. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egingintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak



idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatu behar dira, eta espedientean jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.

- 8. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badio, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.
- 9. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatua jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:

- a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.
- b) Obligazioaren onarpenaren frogagiritan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.
- c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaienean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedientean akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedientea onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hastea. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURAZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKO A BEZA BARNE
		SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Foronda	72,19
31/10/2020	2020096048	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA - POR LA LIMPIEZA EXTRAORDINARIA REALIZADA EN LOS EDIFICIOS PUBLICOS DE SUS INSTALACIONES POR COVID 19, SEGUN EXP. 20181KAL0001-B20/0682: -SAN TELMO ERMITA	6.118,21



30/11/2020	2020108506	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA - POR LA LIMPIEZA EXTRAORDINARIA REALIZADA EN LOS EDIFICIOS PUBLICOS DE SUS INSTALACIONES POR COVID 19,SEGUN EXP. 20181KAL0001-B20/0682: -SAN TELMO ERMITA	5.995,33
31/12/2020	2020010326	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABONO - LIMPIEZA EXTRAORDINARIA POR COVID IRAILA, URRIA, AZAROA	-995,99
31/12/2020	2020120245	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA - POR LA LIMPIEZA EXTRAORDINARIA REALIZADA EN LOS EDIFICIOS PUBLICOS DE SUS INSTALACIONES POR COVID 19,SEGUN EXP. 20181KAL0001-B20/0682: -SAN TELMO ERMITA	5.865,98
18/12/2020	2020/0162	Randez Dominguez Andoni	4. HIRUHILEKOA: Aita Mari ikastetxea, Foronda eta Sagarbideko berogailuen mantenua	1.497,02
18/12/2020	2020/0163	Randez Dominguez Andoni	4. HIRUHILEKOA: Jubilatuen etxeko berogailuaren mantenua	360,99
14/12/2020	021	URBIETA EGAÑA, S.L.	AITA MARI ARETOA MATERIALA: URTARRILA,OTSAILA, MARTXOA (Iberdrola)	1.705,81
14/12/2020	022	URBIETA EGAÑA, S.L.	AITA MARI ARETOA MATERIALA OTSAILA (Gasoleoa)	483,52
31/10/2020	2000226	HARRESPIL	URRIA Zumaiako Hilerriko Zerbitzua	3.575,51
30/11/2020	2000237	HARRESPIL	AZAROA Zumaiako Hilerriko Zerbitzua	3.575,51
31/12/2020	2000256	HARRESPIL	ABENDUA Zumaiako Hilerriko Zerbitzua	3.575,51
28/12/2020	CAFR201560	CPU ANTICIMEX	Abenduaren 1etik 20ra - CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL	390,96
22/09/2020	2020083291	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Bake epaitegia	251,39
22/09/2020	2020083292	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Sagarbide	6.287,47
22/09/2020	2020083293	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Aita Mari Ikastetxea	4.105,99
22/09/2020	2020083294	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Alondegia	2.513,87
22/09/2020	2020083295	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	SAN JOSE igogailua	415,90
22/09/2020	2020083296	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Jadarreko igogailuak	405,01
22/09/2020	2020083297	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Ardantzabideko igogailua	460,88
22/09/2020	2020083298	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Turismo	837,96



22/09/2020	2020083299	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Ludoteka	726,23
22/09/2020	2020083300	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Ubillos	837,96
22/09/2020	2020083301	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Arrangoletako haurtzaindegia	829,58
22/09/2020	2020083302	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Aita Mariko haurtzaindegia	251,39
22/09/2020	2020083303	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Foronda	167,60
22/09/2020	2020083304	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Jubilatuen etxea	1.780,66
22/09/2020	2020083305	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Gaztetxola	234,63
22/09/2020	2020083306	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Oikiako eskola	2.134,00
22/09/2020	2020083307	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Algorri	846,89
22/09/2020	2020083308	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Torreberri	469,26
31/12/2020	2020112796	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Udaletxea	2.835,84
31/12/2020	2020112797	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Bake epaitegia	218,15
31/12/2020	2020112798	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Gaztetxola	218,15
31/12/2020	2020112799	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Jubilatuen etxea	1.636,05
31/12/2020	2020112800	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Aita Mariko haurtzaindegia	2.017,80
31/12/2020	2020112801	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA E.P.A.	654,44
31/12/2020	2020112802	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Sagarbide	9.705,42
31/12/2020	2020112803	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Brigada	109,06
31/12/2020	2020112804	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Markesina	81,81
31/12/2020	2020112805	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Ardantzabideko igogailua	216,48
31/12/2020	2020112806	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Jadarreko igogailuak	213,13
31/12/2020	2020112807	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Alondegia	3.163,05
31/12/2020	2020112808	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Branka	1.090,71
31/12/2020	2020112809	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Algorri	753,09
31/12/2020	2020112810	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Foronda	163,62
31/12/2020	2020112811	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Ubillos	724,19



31/12/2020	2020112812	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Torreberri	545,36
31/12/2020	2020112813	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Turismo	654,44
31/12/2020	2020112814	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Oikiako eskola	1.635,93
31/12/2020	2020112815	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Udaltzaingoa	654,44
31/12/2020	2020112816	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Kaleko Komunak	2.972,06
31/12/2020	2020112817	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Ludoteka	818,04
31/12/2020	2020112818	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Aita Mari Ikastetxea	5.998,89
31/12/2020	2020112819	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Arrangoletako haurtzaindegia	2.017,81
31/12/2020	2020120578	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA SAN JOSE igogailua	122,51
30/12/2020	Alkate dekretua 1160/2020	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	COVID-19 dela eta zerbitzua eman ez den epealdiko indemnitazioa	58.411,18
31/12/2020	473	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zinean asistentzia teknikoa <2020ko abendua>	2.758,03
31/12/2020	L 200322	ARAZI IKT, S.L.	ABENDUA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
31/12/2020	3721467	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS	ABENDUA NO DEPENDIENTES	6.275,94
31/12/2020	3721468	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS	ABENDUA DEPENDIENTES	18.080,12
31/12/2020	3721466	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS	ABENDUA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUENGATIK	16.696,32
31/12/2020	3721465	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS	SENDIAN PROG.: JUANA ELICEGURI (Abenduak 26 eta 27)	86,80
31/12/2020	196/20	KASTORE GEST	Zumaiko Udala Kultura Saila Oxford Abendua	794,63
31/12/2020	197/20	KASTORE GEST	Zumaiko Udala Kultura Saila Abendua Liburutegia	551,88
31/12/2020	198/12	KASTORE GEST	Zumaiko Udala Kultura Saila Abendua - Muntaia eta desmuntaia abenduak 11	196,10
31/12/2020	3344854383	SCHINDLER, S.A.	ABENDUA Algorri	64,69
31/12/2020	3344854384	SCHINDLER, S.A.	ABENDUA Alondegia	102,18
31/12/2020	3344854385	SCHINDLER, S.A.	ABENDUA Ardantzabide	64,69
31/12/2020	3344854386	SCHINDLER, S.A.	ABENDUA E.P.A.	87,18
31/12/2020	3344854387	SCHINDLER, S.A.	ABENDUA Foronda	72,19
31/12/2020	3344854388	SCHINDLER, S.A.	ABENDUA Jubilatuen etxea	72,19
31/12/2020	3344854389	SCHINDLER, S.A.	ABENDUA Jadarreko igogailuak	245,09



31/12/2020	3344854390	SCHINDLER, S.A.	ABENDUA Aita Mari Ikastetxea	72,19
31/12/2020	3344854391	SCHINDLER, S.A.	ABENDUA Sagarbide	72,19
31/12/2020	3344854392	SCHINDLER, S.A.	ABENDUA Udaletxea	72,19
31/12/2020	3344854393	SCHINDLER, S.A.	ABENDUA Torreberri	72,19
			Intervencion enTORREBERRI, realizada durante la atencion de un aviso en fecha 24.12.2020, por mal trato y/o uso negligente de la instalacion. Nuestro personal comprobo que se trataba de componentes de botoneras e	
31/12/2020	3473268025	SCHINDLER, S.A.		169,29
				<b>204.654,39</b>

**e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURAZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZABARNE
17/12/2020	B 850	AEK EUSKARAZ KOOP.E.	Euskara eskolak 20-21 ikasturtean - Lehenengo epealdia %60	3.186,00
30/12/2020	996	A3 KOPIAK ETA DISEINU ZERBITZUAK, S.L.	EUSKARA SAILA -Denbora pasak : LIBURUXKA - ALDIZKARIA; FLYER_POSTALAK;	2.336,57
				<b>5.522,57</b>

**f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura**

FAKTURAREN DATA	FAKTURAZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZABARNE
23/11/2020	751	K1 EKOPAISAIA SLL	Santio Hondartzako Kantina gunea desmontatu	2.415,16
18/12/2020	453	MENDI-ONDO ELEKTRIZITATEA S.L.	Erribera 20, 2º solairuan egindako lanak	2.856,16
14/12/2020	332	SANTAMARIA GARATE ARANTXA	HAUR PLASTIKAKO IKASTAROA (URRIA-ABENDUA) ETA MATERIALA	1.623,75
				<b>6.895,07</b>

**ONDORIOAK:**

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehenatasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.



**Zumaiako Udala**

2021IAKU0002-A21/1540

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

### 36/2021 ALKATE DEKRETUA

#### AURREKARIAK

2021ko urtarrilaren 15ean kontu-hartzaileak honako erreparo orria jakinarazi dit (15/2020)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURAZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKO A BEZABARNE
		SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Foronda	72,19
31/10/2020	2020096048	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA - POR LA LIMPIEZA EXTRAORDINARIA REALIZADA EN LOS EDIFICIOS PUBLICOS DE SUS INSTALACIONES POR COVID 19,SEGUN EXP. 20181KAL0001-B20/0682: -SAN TELMO ERMITA	6.118,21
30/11/2020	2020108506	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	AZAROA - POR LA LIMPIEZA EXTRAORDINARIA REALIZADA EN LOS EDIFICIOS PUBLICOS DE SUS INSTALACIONES POR COVID 19,SEGUN EXP. 20181KAL0001-B20/0682: -SAN TELMO ERMITA	5.995,33
31/12/2020	2020010326	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABONO - LIMPIEZA EXTRAORDINARIA POR COVID IRAILA, URRIA, AZAROA	-995,99
31/12/2020	2020120245	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA - POR LA LIMPIEZA EXTRAORDINARIA REALIZADA EN LOS EDIFICIOS PUBLICOS DE SUS INSTALACIONES POR COVID 19,SEGUN EXP. 20181KAL0001-B20/0682: -SAN TELMO ERMITA	5.865,98
18/12/2020	2020/0162	Randez Dominguez Andoni	4. HIRUHILEKOA: Aita Mari ikastetxea, Foronda eta Sagarbideko berogailuaren mantenua	1.497,02
18/12/2020	2020/0163	Randez Dominguez Andoni	4. HIRUHILEKOA: Jubilatuen etxeke berogailuaren mantenua	360,99



14/12/2020	021	URBIETA EGAÑA, S.L.	& AITA MARI ARETOA MATERIALA; URTARRILA, OTSAILA, MARTXOA (Iberdrola)	1.705,81
14/12/2020	022	URBIETA EGAÑA, S.L.	& AITA MARI ARETOA MATERIALA OTSAILA (Gasoleoa)	483,52
31/10/2020	2000226	HARRESPIL	URRIA Zumaiako Hilerriko Zerbitzua	3.575,51
30/11/2020	2000237	HARRESPIL	AZAROA Zumaiako Hilerriko Zerbitzua	3.575,51
31/12/2020	2000256	HARRESPIL	ABENDUA Zumaiako Hilerriko Zerbitzua	3.575,51
28/12/2020	CAFR201560	CPU ANTICIMEX	Abenduaren 1etik 20ra - CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL	390,96
22/09/2020	2020083291	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Bake epaitegia	251,39
22/09/2020	2020083292	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Sagarbide	6.287,47
22/09/2020	2020083293	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Aita Mari Ikastetxea	4.105,99
22/09/2020	2020083294	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Alondegia	2.513,87
22/09/2020	2020083295	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	SAN JOSE igogailua	415,90
22/09/2020	2020083296	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Jadarreko igogailuak	405,01
22/09/2020	2020083297	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Ardantzabideko igogailua	460,88
22/09/2020	2020083298	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Turismo	837,96
22/09/2020	2020083299	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Ludoteka	726,23
22/09/2020	2020083300	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Ubillos	837,96
22/09/2020	2020083301	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Arrangoletako haurtzaindegia	829,58
22/09/2020	2020083302	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Aita Mariko haurtzaindegia	251,39
22/09/2020	2020083303	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Foronda	167,60
22/09/2020	2020083304	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Jubilatuen etxea	1.780,66
22/09/2020	2020083305	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Gaztetxola	234,63
22/09/2020	2020083306	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Oikiako eskola	2.134,00
22/09/2020	2020083307	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Algorri	846,89
22/09/2020	2020083308	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Torreberri	469,26
31/12/2020	2020112796	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Udaletxea	2.835,84





31/12/2020	2020112797	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Bake epaitegia	218,15
31/12/2020	2020112798	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Gaztetxola	218,15
31/12/2020	2020112799	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Jubilatuen etxea	1.636,05
31/12/2020	2020112800	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Aita Marika haurtzaindegia	2.017,80
31/12/2020	2020112801	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA E.P.A.	654,44
31/12/2020	2020112802	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Sagarbide	9.705,42
31/12/2020	2020112803	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Brigada	109,06
31/12/2020	2020112804	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Markesina	81,81
31/12/2020	2020112805	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Ardantzabideko igogailua	216,48
31/12/2020	2020112806	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Jadarreko igogailuak	213,13
31/12/2020	2020112807	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Alondegia	3.163,05
31/12/2020	2020112808	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Branka	1.090,71
31/12/2020	2020112809	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Algorri	753,09
31/12/2020	2020112810	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Foronda	163,62
31/12/2020	2020112811	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Ubillos	724,19
31/12/2020	2020112812	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Torreberri	545,36
31/12/2020	2020112813	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Turismo	654,44
31/12/2020	2020112814	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Oikiako eskola	1.635,93
31/12/2020	2020112815	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Udaltzaingoa	654,44
31/12/2020	2020112816	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Kaleko Komunak	2.972,06
31/12/2020	2020112817	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Ludoteka	818,04
31/12/2020	2020112818	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Aita Mari Ikastetxea	5.998,89
31/12/2020	2020112819	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Arrangoletako haurtzaindegia	2.017,81
31/12/2020	2020120578	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA SAN JOSE igogailua	122,51
30/12/2020	Alkate dekretua 1160/2020	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	COVID-19 dela eta zerbitzua eman ez den epealdiko indemnizazioa	58.411,18



31/12/2020	473	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zinean asistentzia teknikoa <2020ko abendua>	2.758,03
31/12/2020	L 200322	ARAZI IKT, S.L.	ABENDUA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
31/12/2020	3721467	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIO S	ABENDUA NO DEPENDIENTES	6.275,94
31/12/2020	3721468	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIO S	ABENDUA DEPENDIENTES	18.080,12
31/12/2020	3721466	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIO S	ABENDUA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUENGATIK	16.696,32
31/12/2020	3721465	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIO S	SENDIAN PROG.: JUANA ELICEGUA (Abenduak 26 eta 27)	86,80
31/12/2020	196/20	KASTORE GEST	Zumaia Udala Kultura Saila Oxford Abendua	794,63
31/12/2020	197/20	KASTORE GEST	Zumaia Udala Kultura Saila Abendua Liburutegia	551,88
31/12/2020	198/12	KASTORE GEST	Zumaia Udala Kultura Saila Abendua - Muntaia eta desmuntaia abenduak 11	196,10
31/12/2020	3344854383	SCHINDLER, S.A.	ABENDUA Algorri	64,69
31/12/2020	3344854384	SCHINDLER, S.A.	ABENDUA Alondegia	102,18
31/12/2020	3344854385	SCHINDLER, S.A.	ABENDUA Ardantzabide	64,69
31/12/2020	3344854386	SCHINDLER, S.A.	ABENDUA E.P.A.	87,18
31/12/2020	3344854387	SCHINDLER, S.A.	ABENDUA Foronda	72,19
31/12/2020	3344854388	SCHINDLER, S.A.	ABENDUA Jubilatuen etxea	72,19
31/12/2020	3344854389	SCHINDLER, S.A.	ABENDUA Jadarreko igogailuak	245,09
31/12/2020	3344854390	SCHINDLER, S.A.	ABENDUA Aita Mari Ikastetxea	72,19
31/12/2020	3344854391	SCHINDLER, S.A.	ABENDUA Sagarbide	72,19
31/12/2020	3344854392	SCHINDLER, S.A.	ABENDUA Udaletxea	72,19
31/12/2020	3344854393	SCHINDLER, S.A.	ABENDUA Torreberri	72,19
31/12/2020	3473268025	SCHINDLER, S.A.	Intervencion enTORREBERRI, realizada durante la atencion de un aviso en fecha 24.12.2020, por maltrato y/o uso negligente de la instalacion. Nuestro personal comprobo que se trataba de componentes de botonerias e	169,29
				<b>204.654,39</b>

**e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURAZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZABARNE
17/12/2020	B 850	AEK EUSKARAZ KOOP.E.	Euskara eskolak 20-21 ikasturtean - Lehenengo epealdia %60	3.186,00



30/12/2020	996	A3 KOPIAK ETA DISEINU ZERBITZUAK, S.L.	EUSKARA SAILA -Denbora pasak : LIBURUXKA - ALDIZKARIA; FLYER_POSTALAK;	2.336,57
				<b>5.522,57</b>

**f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura**

FAKTURAREN DATA	FAKTURAZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZABARNE
23/11/2020	751	K1 EKOPAISAIA SLL	Santio Hondartzako Kantina gunea desmontatu	2.415,16
18/12/2020	453	MENDI-ONDO ELEKTRIZITATEA S.L.	Erribera 20, 2º solairuan egindako lanak	2.856,16
14/12/2020	332	SANTAMARIA GARATE ARANTXA	HAUR PLASTIKAKO IKASTAROA (URRIA-ABENDUA) ETA MATERIALA	1.623,75
				<b>6.895,07</b>

ERABAKIA:

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut

ALKATEA

**KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (16/2020):**

**AURREKARIAK:**

**Kontu-hartzaileak, Zumaiako Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:**

**KONTRATUEN ERANSKINA**

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	26/07/2010	2+2	26/07/2014
EUSKALTEL, S.A.	Udaleko eta patronatuko telefonoak	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Limpieza edificios-ampliación	19/10/2009	1 año	19/11/2010
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Limpieza edificios municipales	01/07/2009	1+1	01/07/2011
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	01/03/2005	1+1	01/03/2007
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018



Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Serkonten	Edukiontzari higienikoak	01/11/2016	1	01/11/2017
Aisilan XXI, S. L.	Aita Mari Zinea	4/04/2011 (luzapena)		04/04/2011
Schindler, S.A.	Igogailuen mantenua	01/04/2016	1	01/04/2017
Erreka	Ate automatikoen mantenua	01/10/2016		01/10/2017
Etxea Climatizaciones	Udaletxeko Alondegiko klimatizazioa eta	15/02/2014		15/02/2015

Aplikagarria zaizkion arauak:

1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.

4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzeko duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.

5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los

artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.

6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

Zehaztasunak:

21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

“ 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola.”

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haien eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen



**Zumaia Udala**

2021IAKU0002-A21/1540

bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurreziakoa.

**b) Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

**c) Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoaren erabilpenerako mankomunatuari erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoak."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoak idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientean **funtssezko beharkizun edo izapidetak alde batetara utzi direnean.**

4.- Erreparoak ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

**27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.**

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

"218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak."

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzuniko die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.



2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitua duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

### **32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena**

12. artikulua. Eragozpenak.

10. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatu behar dira, eta espedienteen jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.

11. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badio, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.

12. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatuan jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:

a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.

b) Obligazioaren onarpenaren frogagiritan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.

c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaienean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedienteen akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzailetzak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedienteen onartu aurretik zuzendu



**Zumaiako Udala**

2021IAKU0002-A21/1540

beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hastea. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/11/2020	20A0016	UTE LV ZUMAIA	Azaroan Zumaiako udalerrian eginiko kale-garbiketa zerbitzua	29.107,71
23/12/2020	20A0017	UTE LV ZUMAIA	Abenduan Zumaiako udalerrian eginiko kale-garbiketa zerbitzua	29.107,71
23/12/2020	01YDQMO	EUSKALTEL S.A.	INTERNET 2020/11/22 - 2020/12/21	75,99
23/12/2020	01YE3P2	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA 2020/11/22 - 2020/12/21	18,21
23/12/2020	01YE3P3	EUSKALTEL S.A.	FORONDA 2020/11/22 - 2020/12/21	1,21
23/12/2020	01YE3P4	EUSKALTEL S.A.	KONTU-HARTZAILETZA 2020/11/22 - 2020/12/21	2,62
23/12/2020	01YE3P7	EUSKALTEL S.A.	KULTURA 2020/11/22 - 2020/12/21	52,95
23/12/2020	01YE3P8	EUSKALTEL S.A.	TURISMO: 2020/11/22 - 2020/12/21	42,68
23/12/2020	01YE3P9	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA 2020/11/22 - 2020/12/21	63,72
23/12/2020	01YE3PA	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA 2020/11/22 - 2020/12/21	73,87
23/12/2020	01YE3PB	EUSKALTEL S.A.	BRANKA 2020/11/22 - 2020/12/21	38,34
23/12/2020	01YE3PC	EUSKALTEL S.A.	UDALZAINGOA 2020/11/22 - 2020/12/21	67,79
23/12/2020	01YE3PD	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK 2020/11/22 - 2020/12/21	174,61
23/12/2020	01YE3PE	EUSKALTEL S.A.	UDALA 2020/11/22 - 2020/12/21	303,24
23/12/2020	01YE68U	EUSKALTEL S.A.	UBILLOS 2020/11/22 - 2020/12/21	41,85
23/12/2020	01YE684	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA 2020/11/22 - 2020/12/21	29,63
31/12/2020	C-20-1243	ETXEA Climatizaciones	ABENDUA Udaletxeko klimtizazioa	499,16
31/12/2020	C-20-1284	ETXEA Climatizaciones	ABENDUA Alondegiko klimatizazioa	416,28
31/12/2020	484	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zinean asistentzia teknikoa <2020ko urria>	-2.758,03
31/12/2020	485	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zinean asistentzia teknikoa <2020ko urria>	1.379,01
23/12/2020	Dekretua 1139	AISILAN XXI, S.L.	Urrian COVI-19k eragindako kalte ordaina	1.636,05
31/12/2020	378	GESMUNPAL, S.A.	Azaroa eta Abendua	1.470,39
				<b>61.844,99</b>

**e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/12/2020	200323	UROLAKO KOMUNIKAZIOA TALDEA, KOOP.E.	ERROTAHERRIA KANPAINA-SPOTAK Gabonetan herrian erosi- Bideo Banerrak Iragarkiak paperean	5.699,10



				5.699,10
--	--	--	--	----------

**f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
23/11/2020	290543681	SGS TECNOS S.A.	2020HKOT0057-B20/0729 Por la prestacion de servicio de inspeccion de suelos potencialmente contaminados y aguas subterraneas asociadas, segun condiciones de nuestra oferta nº 02-905-24041. - Instalacion AITA MARI HERRI ESKOLA (ZUMAIA). *Informe inv	11.670,45
23/12/2020	215	Caldereria y Soldaduras SOLAN S.L.U.	SANTIAGO HONDARTZA - Rejilla para ventilacion de forjado	6.050,00
				<b>17.720,45</b>

**h) Irizpideak betetzen ez dituzten diru laguntzak**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
		Oiherri Herri Hezitzaileak Sustatzeko elkarte	URTEKO LAGUNTZA	4.000,00
				<b>4.000,00</b>

**ONDORIOAK:**

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehenatasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan **eta puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

**44/2021 ALKATE DEKRETUA**

**AURREKARIAK**

2021eko urtarrilaren 22an kontu-hartzaileak honako erreparorria jakinarazi dit (16/2020)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla, baita irizpenak betetzen ez dituzten dirulaguntzen likidazioak ere.





Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/11/2020	20A0016	UTE LV ZUMAIA	Azaroan Zumaiako udalerrian eginiko kale-garbiketa zerbitzua	29.107,71
23/12/2020	20A0017	UTE LV ZUMAIA	Abenduan Zumaiako udalerrian eginiko kale-garbiketa zerbitzua	29.107,71
23/12/2020	01YDQMO	EUSKALTEL S.A.	INTERNET 2020/11/22 - 2020/12/21	75,99
23/12/2020	01YE3P2	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA 2020/11/22 - 2020/12/21	18,21
23/12/2020	01YE3P3	EUSKALTEL S.A.	FORONDA 2020/11/22 - 2020/12/21	1,21
23/12/2020	01YE3P4	EUSKALTEL S.A.	KONTU-HARTZAIETZA 2020/11/22 - 2020/12/21	2,62
23/12/2020	01YE3P7	EUSKALTEL S.A.	KULTURA 2020/11/22 - 2020/12/21	52,95
23/12/2020	01YE3P8	EUSKALTEL S.A.	TURISMO: 2020/11/22 - 2020/12/21	42,68
23/12/2020	01YE3P9	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA 2020/11/22 - 2020/12/21	63,72
23/12/2020	01YE3PA	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA 2020/11/22 - 2020/12/21	73,87
23/12/2020	01YE3PB	EUSKALTEL S.A.	BRANKA 2020/11/22 - 2020/12/21	38,34
23/12/2020	01YE3PC	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA 2020/11/22 - 2020/12/21	67,79
23/12/2020	01YE3PD	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK 2020/11/22 - 2020/12/21	174,61
23/12/2020	01YE3PE	EUSKALTEL S.A.	UDALA 2020/11/22 - 2020/12/21	303,24
23/12/2020	01YE68U	EUSKALTEL S.A.	UBILLOS 2020/11/22 - 2020/12/21	41,85
23/12/2020	01YE684	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA 2020/11/22 - 2020/12/21	29,63
31/12/2020	C-20-1243	ETXEA Climatizaciones	ABENDUA Udaletxeko klimtizazioa	499,16
31/12/2020	C-20-1284	ETXEA Climatizaciones	ABENDUA Alondegiko klimtizazioa	416,28
31/12/2020	484	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zinean asistentzia teknikoa <2020ko urria>	-2.758,03
31/12/2020	485	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zinean asistentzia teknikoa <2020ko urria>	1.379,01
23/12/2020	Dekretua 1139	AISILAN XXI, S.L.	Urrian COVI-19k eragindako kalte ordaina	1.636,05
31/12/2020	378	GESMUNPAL, S.A.	Azaroa eta Abendua	1.470,39
				<b>61.844,99</b>

**e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE



31/12/2020	200323	UROLAKO KOMUNIKAZIOA TALDEA, KOOP.E.	ERROTAHERRIA KANPAINA-SPOTAK Gabonetan herrian erosi- Bideo Banerrak Iragarkiak paperean	5.699,10
				<b>5.699,10</b>

**f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
23/11/2020	290543681	SGS TECNOS, S.A.	2020HKOT0057-B20/0729 Por la prestacion de servicio de inspeccion de suelos potencialmente contaminados y aguas subterranas asociadas, segun condiciones de nuestra oferta nº 02-905-24041. Instalacion: AITA MARI HERRI ESKOLA (ZUMAIA). *Informe inv	11.670,45
23/12/2020	215	Caldereria y Soldaduras SOLAN S.L.U.	SANTIAGO HONDARTZA - Rejilla para ventilacion de forjado	6.050,00
				<b>17.720,45</b>

**h) Irizpideak betetzen ez dituzten diru laguntzak**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
		Oiherrí Herrí Hezitzaileak Sustatzeko elkartea	URTEKO LAGUNTZA	4.000,00
				<b>4.000,00</b>

ERABAKIA:

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut

ALKATEA

Eskura dituzue 13 bere alkate dekretuarekin eta fakturen zerrendarekin. 14a; 15a eta 16a, beraz, honekin informatuta geratzen da,

**2.3.- 2020ko 4. HIRUHILABETEKO OBBE-ren BERRI EMATEA.-**



ORDAINKETEN BATEZ BESTEKO EPEA (OBBE)						
Toki entitatea: ZUMAIA						
Ekitaldia: 2020						
Hiruhilekoa: Hiruhilabetea 4						
Entitatea	Ordaindutako eragiketak		Ordaindu gabeko eragiketak		OBBE	Oharrak
	Ratioa	Zenbatekoa	Ratioa	Zenbatekoa		
81 ZUMAIA	6,19	2.352.087,51	6,12	1.318.217,76	6,17	
381 ZUMAIKAO KIROLO PATRONATUA	25,80	256.155,21	60,03	90.974,33	34,77	
OBBE globala	8,12	2.608.242,72	9,60	1.409.192,09	8,64	

Alkateak, azaldu du gaia eta denen jakinen gainean geratzen da

## 2.4.- IRIZPENAK.-

### 2.4.1.- 2021-2023ko DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA ONARTZEA, BIDEZKO BADA.-

#### IRIZPENA (DIRU-LAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA)

##### AURREKARIAK

2021eko otsailaren 8an behin betikoz onartu ziren Zumaia Udalaren, eta bere organismo autonomoa den Kirol Patronatuaren 2021. urteko aurrekontuak GAO-n argitaratuz.

Horren ondorioz, eta 38/2003 Diru-Laguntzen Lege Orokorren 8.artikuluko 1.puntua kontuan izanik, 2021-2023 urteetarako diru-laguntzen plan estrategikoa onartu beharra dago.

##### IRIZPENA

1. Horregatik, 2021eko Otsailaren 16an ospatzen den batzorde honek onartzen du 2021-2023 epealdiko diru-laguntzen plan estrategikoa, hurrengo botoekin:

Aldeko botoak: 3 EH-BILDU

Aurkako botoak:

Abstentzioa: 2 EAJ/PNV

Proposamen hau Osoko Bilkurara eramatea erabakitzen da.

2. Horren ondoren, Herri Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 70.2 artikuluan xedatutakoaren bat etorri GAO-n argitaratuko da.

Batzordeburua

Kontu-hartzailea



**Zumaia Udala**

2021IAKU0002-A21/1540

Gardentasun irizpideak jarraituz, diru laguntzak emateko legeak diosenaren arabera beharrezkoa da plan estrategiko bat onartuta egotea, beraz, bozkatu egiten da emaitza honako hau delarik,

**Aldeko botoak: 9 boto (5 EH BILDU, 3 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)**

**Abstentzioak: 0**

**Kontrako botoak: 0**

**ERABAKIA:** 2021-2023ko diru laguntzen plan estrategikoa onartzen da.-

#### **2.4.2.- 2021eko ORDENANTZA FISKALAREN 2. ALDAKETA ONARTZEA, BIDEZKO BADA.-**

**2021EKO OTSAILAREN 6KO OGASUN BATZORDEAREN IRIZPENA, 2021. URTERAKO ORDENANTZA FISKALEN 2.ALDAKETA ONARTZEKO.**

#### **AURREKARIAK**

2021eko otsailaren 16ko Ogasun Batzordean 2021. urterako ordenantza fiskalen 2.aldaketaren behin betiko proposamena aurkezten da. Espedientea ikusten da eta gai batzuk eztabaidatzen dira. Jarraian, 2021erako ordenantza fiskalen 2.aldaketaren behin betiko onespenerako irizpenaren bozketa egin da.

Irizpen honi 2021eko Ordenantza Fiskalen 2.aldaketaren proposamena eransten zaio.

#### **IRIZPENA**

Ondorioz, 2021eko otsailaren 16an, Ogasun Batzordeak aldeko irizpena jaso du hurrengo botoekin:

Aldeko botoak: 3 EH-BILDU

Aurkako botoak:

Abstentzioa: 2 EAJ/PNV

Honako PROPOSAMEN hau udalbatzako Osoko Bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du (Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 47 artikuluan araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo sinplea beharko da):

1.- Hasierako onarpena ematea 2021.urterako Ordenantza Fiskalen 2.aldaketari, eta uztailaren 5eko 11/1989 Gipuzkoako Hazienda Lokalen Foru Arauaren 16. artikuluen arabera, udaleko iragarki taulan, Gipuzkoako Lurralde Historikoan hedapenik handienetakoa den egunkari batetan argitaratu eta GAO-n argitaratu hogeita hamar egun balioduneko epean zehar.

2.- Jendaurreko erakusketako epealdia amaitu ondoren, Udal Korporazioak aurkeztu diren erreklamazioak ebatziz behin betiko erabakia hartuko du, eta erreklamaziorik aurkezten ez bada behin behinekoa zen erabakia behin betiko hartutzat ulertuko da.



**Zumaia Udala**

2021IAKU0002-A21/1540

3. Behin betiko erabakiaren testu bateratua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu beharko da, eta ez da indarrean jarriko argitaratzen ez den bitartean.

Zumaian, 2021eko otsailaren 16an

Batzordeburua

Kontu-hartzailea

Batzordean, gaia eztabaidatu eta azaldu ondoren 2021eko ordenantza fiskalaren 2. aldaketa bozkatzeko da

**Aldeko botoak: 9 boto (5 EH BILDU, 3 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)**

**Abstentzioak: 0**

**Kontrako botoak: 0**

**ERABAKIA:** 1.- 2021eko ordenantza fiskalaren 2. aldaketa onartzen da.-

2.- Ordenantza fiskalaren 2. aldaketa iragarkia GAO on argitaratzea eta dokumentua 30 eguneko agerraldi publikoan egotea errekamazio edo iradokizunak aurkeztu ahal izateko. Reklamaziorik aurkeztuko ez balitz, behin-behineko akordioa behin betikotzat hartua joko da.

### **3.- HIRIGINTZA.-**

#### **3.1.- IRIZPENA.-**

##### **3.1.1.- ZUMAIKO ARAU SUBSIDIARIETAKO ORDENANTZEN 67. ARTIKULUAREN BIGARREN ALDAKETARI HASIERAKO ONARPENA EMATEA, BIDEZKO BADA.-**

**2021EKO OTSAILAREN 15EKO LURRALDE ANTOLAMENDUKO BATZORDE INFORMATZAILEAREN IRIZPENA, ZUMAIKO ARAU SUBSIDIARIETAKO ORDENANTZEN 67. ARTIKULUAREN BIGARREN ALDAKETARI HASIERAKO ONARPENA EMATEKO IRIZPENA.**

#### **AURREKARIAK**

1.-Foru Aldundi honetako Diputatuen Kontseiluak, 2005eko urtarrilaren 25eko batzarraldian, honako erabaki hau hartu zuen: Onartzea Zumaia Hiri Antolaketako Arauen Berrikuspenaren Testu Bategina (partziala). Dokumentu horretan 2004ko otsailaren 17ko Diputatuen Kontseiluak behin betiko onartutako Hiri Antolaketako Arauetako lurralde eremuen erre gulazioa jasotzen zen. (GAO 2006ko otsailaren 6a).

Geroztik Zumaia Udala Arau Subsidiarioak garatzen joan dira.

Garapenean, 67. Artikulua: **Eraikinen kanpoko aldean tratamenduaren homogeneotasuna.** aplikatzeko orduan zailtasun juridikoak aurkitu dira multzo arkitektoniko jakin batzuetan, batera garatu ziren arren jabeen erkidego desberdinak eman dituztenetan, hain zuzen.

2.- 2019ko abenduaren 12ko udaleko ezohiko osoko bilkuran hasierako onarpena eman zitzaion Zumaia Arau Subsidiarioetako 67 artikulua aldatzeko. Aldaketaren



**Zumaiako Udala**

2021IAKU0002-A21/1540

agerraldi publikoa egin zen Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta herrialdean hedapen gehien duen egunkarian argitaratuta eta udaleko iragarki taulan, dagokion iragarkia jarrita, hogeita hamar laneguneko epean. Aipatutako epe horretan ez zen inolako erreklamaziorik edo errekurtsorik aurkeztu eta behin-betikoz onartutzat eman zen.

**3.-** Ikusirik aurreko aldaketarekin zailtasunak daudela aplikazio eraginkorrean, eta zaildu egiten duela esku-hartzeak egitea, ingurunean inpakturik eragingo ez duten arren, eraikuntza-arloan antzeko konponbideak ez direnez, indarrean dagoen araudia urratzen dutelako, eta kudeatze arazoak sortzen dituztelako ordenantzaren aldaketa egoki ikusi da ordenantzaren artikulua hau aldatzea.

**4.-** Ikusirik 2021ko otsailaren 1eko Lurralde antolamenduko Batzordean gaia informatu zela

#### **IRIZPENA**

Ondorioz, 2021eko Otsailaren 15eko Lurralde Antolamenduko Batzorde informatzaileak, honako botoekin:

Alde: Iñaki Ostolaza Esnal (Bildu)  
Alex Oliden Antia (Bildu)  
Marina Bidasoro (Bildu)

Aurka: 0

Abstentzioa: Oier Kortza Esnal (EAJ)  
Aitziber Odriozola (EAJ)

ALDEKO irizpena eman du eta honako Proposamen hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuz onartutako Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozeduraren Arautegiaren 135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo sinplea beharko delarik, apirilaren 2ko 7/1985 Toki Erakundetako Oinarrietako 47. artikuluan ezarritakoaren arabera, honako PROPOSAMENA egin da:

**LEHENA.-** ZUMAIAKO ARAU SUBSIDIARIETAKO ORDENANTZEN 67. ARTIKULUAREN BIGARREN ALDAKETARI HASIERAKO ONARPENA EMATEA

**BIGARRENGOA:** Ordenantzaren hasierako onespeneraren iragarkia GAO-n argitaratzea eta dokumentua 30 eguneko agerraldi publikoan egotea. Reklamaziorik aurkeztu ez balitz, behin-behineko akordioa behin betikotzat hartua joko da.

Zumaia, 2021eko Otsailaren 15a.  
LURRALDE ANTOLAMENDUKO BATZORDEBURUA  
Iñaki Ostolaza Esnal

Hau komentatu zen batzordean, eta ondoren bozkatu egiten da,



**Aldeko botoak: 9 boto (5 EH BILDU, 3 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)**

**Abstentzioak: 0**

**Kontrako botoak: 0**

**ERABAKIA: 1.-** ZUMAIAKO ARAU SUBSIDIARIOETAKO ORDENANTZEN 67. ARTIKULUAREN BIGARREN ALDAKETARI HASIERAKO IZAERAZ ONARTZEN DA.-

**2.-** Ordenantzaren hasierako onespeneren iragarkia GAOn argitaratzea eta dokumentua 30 eguneko agerraldi publikoan egotea erreklamazio edo iradokizunak aurkeztu ahal izateko. Reklamaziorik aurkeztuko ez balitz, behin-behineko akordioa behin betikotzat hartua joko da.

#### **4.- ESKARI - GALDERAK**

Aztertu beharreko gairik ez dagoenez, osoko bilkura amaitutzat eman da.

Eskerrik asko denoi eta hurrengo arte  
Mila esker

-----

Eztabaidatzeko beste gairik ez dagoenez, Alkate Lehendakariak bilera amaitutzat eman du, arratsaldeko seiak eta sei minutu direnean eta nik, Idazkariak, fede ematen dut.

Idazkaria